
（単位：円）

Ⅰ．経常収益
1 受取会費

入会金 95,000
正会員、準会員受取会費 3,024,000
賛助会員受取会費(通信生) 69,000
賛助会員受取会費 0 3,188,000

2 受取寄付金
受取寄付金 684,099
受取寄付金(20周年記念事業) 2,000 686,099

3 受取助成金等
受取助成金 5,324,325 5,324,325

4 事業収益
施術に関する事業収益 23,500
人材育成に関する事業収益 2,873,397
普及啓発に関する事業収益 212,668 3,109,565

5 その他収益
受取利息 14
受取保険料 0
雑収益 308,923 308,937

経常収益計 12,616,926
Ⅱ．経常費用

1 事業費
(1) 人件費

理事報酬 0
給料手当 2,007,241
雑給 255,748
法定福利費 157,843
福利厚生費 0
人件費計 2,420,832

(2) その他経費
地代家賃 340,005
賃借料 180,596
会場費 18,638
保険料 49,644
水道光熱費 63,940
通信運搬費 478,847
旅費交通費 757,946
租税公課(消費税) 19,200
消耗品費 280,637
事務用品費 75,785
新聞図書費 0
広告宣伝費 4,000
印刷製本費 1,205,324
業務委託費 176,781
支払報酬料 349,352
諸謝金 40,000
諸会費 15,000
会議費 25,459
研修費 0
寄付金 0
支払手数料 5,428
教材費 421,202
繰延資産償却 0
雑費 64,550
その他経費計 4,572,334

事業費計 6,993,166
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（単位：円）

2 管理費
(1) 人件費

理事報酬 600,000
給料手当 2,172,476
雑給 85,000
法定福利費 170,838
福利厚生費 0
人件費計 3,028,314

(2) その他経費
地代家賃 367,995
賃借料 195,464
会場費 0
保険料 0
水道光熱費 69,080
通信運搬費 317,397
旅費交通費 378,399
租税公課(消費税、印紙代) 127,700
消耗品費 32,870
事務用品費 71,053
新聞図書費 0
広告宣伝費 0
印刷製本費 138,092
業務委託費 137,219
支払報酬料 378,111
諸謝金 0
諸会費 24,400
会議費 8,660
研修費 0
寄付金 0
支払手数料 74,000
教材費 24,000
繰延資産償却 0
雑費 37,109
その他経費計 2,381,549

管理費計 5,409,863
経常費用計 12,403,029
当期経常増減額 213,897

Ⅲ．経常外収益 0
Ⅳ．経常外費用 0

税引前当期正味財産増減額 213,897
法人税、住民税及び事業税 81,000
当期正味財産増減額 132,897
前期繰越正味財産額 14,365,186
次期繰越正味財産額 14,498,083
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活動計算書の作成は、NPO法人会計基準（2011年11月20日　NPO法人会計基準協議会）によっています。

（1） 棚卸資産の評価基準及び評価方法

最終仕入原価法に基づく原価法

（2） 消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は税込方式によっています。

施術事業 人材育成事業
人材育成事業
(通信教育）

普及啓発事業
20周年

記念事業
事業部門計 管理部門 合計

Ⅰ 経常収益

入会金 0 95,000 95,000

受取会費 0 3,024,000 3,024,000

受取賛助会費 0 69,000 69,000

受取寄付金 50,000 48,000 2,000 100,000 586,099 686,099

0 5,324,325 5,324,325

事業収益 23,500 2,448,882 424,515 212,668 3,109,565 0 3,109,565

その他収益 0 256,774 17,599 14,450 10,000 298,823 10,114 308,937

経常収益計 73,500 2,753,656 442,114 227,118 12,000 3,508,388 9,108,538 12,616,926

Ⅱ 経常費用

　（1） 人件費

理事報酬 0 600,000 600,000

給料手当 42,196 1,580,846 253,813 130,386 2,007,241 2,172,476 4,179,717

雑給(各種手当等) 20,000 100,000 40,000 160,000 85,000 245,000

雑給(支部運営費) 92,754 2,994 95,748 0 95,748

法定福利費 3,318 124,313 19,959 10,253 157,843 170,838 328,681

福利厚生費 0 0 0

人件費計 65,514 1,897,913 273,772 183,633 0 2,420,832 3,028,314 5,449,146

  （2） その他経費

地代家賃 7,147 267,779 42,993 22,086 340,005 367,995 708,000

賃借料 3,796 142,233 22,836 11,731 180,596 195,464 376,060

会場費 600 18,038 18,638 0 18,638

保険料 6,974 42,670 49,644 0 49,644

水道光熱費 1,343 50,310 8,138 4,149 63,940 69,080 133,020

通信運搬費 17,352 275,255 37,065 19,042 130,133 478,847 317,397 796,244

旅費交通費 5,698 686,020 20,888 45,340 757,946 378,399 1,136,345

0 0 0

19,200 19,200 127,700 146,900

消耗品費 5,308 264,242 3,840 7,247 280,637 32,870 313,507

事務用品費 1,380 51,702 8,301 14,402 75,785 71,053 146,838

新聞図書費 0 0 0

広告宣伝費 4,000 4,000 0 4,000

印刷製本費 2,682 130,471 16,133 8,288 1,047,750 1,205,324 138,092 1,343,416

業務委託費 2,665 99,850 16,031 8,235 50,000 176,781 137,219 314,000

支払報酬料 7,344 275,140 44,175 22,693 349,352 378,111 727,463

諸謝金 40,000 40,000 0 40,000

諸会費 10,000 5,000 15,000 24,400 39,400

会議費 19,159 6,300 25,459 8,660 34,119

寄附金 0 0 0

支払手数料 152 2,636 507 2,133 5,428 74,000 79,428

教材費 421,202 421,202 24,000 445,202

雑費 485 44,763 2,915 1,497 14,890 64,550 37,109 101,659

その他経費計 82,085 2,828,611 242,515 174,217 1,244,906 4,572,334 2,381,549 6,953,883

経常費用計 147,599 4,726,524 516,287 357,850 1,244,906 6,993,166 5,409,863 12,403,029

当期経常増減額 ▲ 74,099 ▲ 1,972,868 ▲ 74,173 ▲ 130,732 ▲ 1,232,906 ▲ 3,484,778 3,698,675 213,897

みなし寄付金 0 0 74,173 0 0 74,173 ▲ 74,173 0

当期利益 ▲ 74,099 ▲ 1,972,868 0 ▲ 130,732 ▲ 1,232,906 ▲ 3,410,605 3,624,502 213,897

受取助成金

租税公課(消費税)

租税公課(印紙)

計算書類の注記

1．重要な会計方針

2．事業別損益の状況

科目


